externo produceret; sed ipsius emanaret: non aut ab agente, qui et cum
producit qualitatem in gradu remissio, talem modum produceret: non
resularet a qualitatibus, qui etiam in gradu remissio resultaret, cum ipsi
sitatis remissa et in causa sit: ipsiusdem specie: quod pugnare per se immo-
tus interioris, quam hinc. Quantitates vero pugnare mediante causas
modi consummatione locali, que est mutus a loco distans, cum sint
per extensum potest esse in puncto ut diximus.

Ad 2. neganda est min et ab ejus confirmatione negatur
de eis maior, ad cuius item confirmationem dices per quantitatis actiones
sunt ad distantes posse esse in loco, sive in loco: si in loco, quantitas a se
ipsam habet partium consummationem: si in loco, illas habet actus extensas, et
non confundit fratrum per loci consummationem, quod non possit illud fratrum
actus quantitatis habere, ne penetrari ita et suis partibus resibile
per loco confundantur, atque a deo illas servat loco distantes, ac
distinctas.

2^a Dicimus potest esse quantitatem resibile
penetrari per aliquem modum distinctum a locis suis sentire in ipso,
sive ubi. Atque non melius per se habet potest, quam ex aequali genera
hoc. Ita non posita manent quantitates quae penetrantur cum
suo ubi: quod signum est non excludere. Si ipsis locis antea pa-
netur per ubi, sed aliquem esse minus, et postea penetrantur
amittuntur. Deinde ergo est alia ratio ob quam defendamus
quantitatem non resibile penetrari fratrum per se ipsam. Nam
si per ubi resibile, et in cum actu penetrari illud manet, etiam
ut per se ipsam resibile quantitas, potest actu dicitur impene-
trari.

Hic etiam dicendi modus est habilis non est, qui ha-
modus positivus per singulis distinctum a loci in quantitate, ut
genetri resibile nullum effici possum positiuum habet in qua-
titate: sed non est potius per positiva, quae non habet effici positi-
tium: quod talis mutus absolute est impossibilis. Nam per se habet
affidet quantitatem impenetrabilem: sed esse impenetrabilem

est et fūs negatiuus: q̄ h̄i mūi nullum herit e fūm' positiuum.
Minor probat q̄ i' cōtra penetrabilēm quantitatēm h̄i h̄i a loco
est, quam n̄ admittere a liam eodem loco, q̄t manifeste est ali-
quid negatiuum. H̄ec p̄agi pot aliquā offūs positiuus q̄ d̄ ta-
li nō sit? Argumentis egr̄ d̄m abt. I' posita penetratiā amitti
negari a lociū quantitatis in eodem loco, quā negatio ne tr̄
uniuncta est cum utr̄ quantitatuo natū, & hoc satis aet, ut de-
ter p̄ceptio. Ad 2. negatiū assumptum. Deinde nos inngamus
q̄ p̄ceptiā quantitatēm h̄i sc̄ ipsa non resistere penetratiū, q̄ i' h̄i
posita n̄ manere quantitatis, sed ob lociū quas obbarū a tr̄vigni.

I' q̄ est quantitatēm p̄nālēm presentiū,
quam sit in loco resistere penetratiū. H̄ec tribuit communiter
flos in f. diob. 49. q. 16. Ost. Soar. tom. 3. in 3. p. diob. 48.
Sect. 1. et diob. 51. Sect. 2. Probat q̄i etiamus quantitas pe-
netriū resistit, quatenus est loco extensa actua liter: se dā
ne extensis in loco q̄ utr̄ natū: q̄ p̄ illud resistit penetratiū.
Hanc p̄cū q̄i si q̄ntitas n̄ sit loco extensa, n̄ pot̄ locum occupare.
Minor vñfornat, q̄i n̄ extensis' fermam extensat, pot̄ n̄ ei
in puncto: non e aliis mūi q̄ quem extenderat: q̄ nāris exten-
dit q̄ utr̄. Deinde q̄i q̄ utr̄ I' diuisi p̄ei quantitas legib⁹
diuisi partibus loci, et ita toti: sed hoc nihil aliud est, quā
occupare locum: q̄ p̄ utr̄ illum occupat. Min. p̄cū q̄i legimur
re I' diuisi p̄ei, partibus spatiū diuisi, ab ita heri p̄ei
locatas, ut una non penetrat uim alteri, sed tū illius herit
reservi penetrabilitatis, alioquin unaqueque pars toti
respondet spatio q̄i est penetrativa cum reliquis omnibus.
Sed quantitas q̄ utr̄ natū totus pondet diuisi gōndis spatiū
suis p̄ei diuisi: q̄ p̄ utr̄ resistit alesen' quantitati n̄ penetratiū.
Probat q̄i quantitas I' dñi in Sacra Luchan' h̄i saltem
ante egr̄ resurrectionem p̄ceptiā erat sic cum quantitate pa-
nis, q̄i illi n̄ nec utr̄ quantitatis' connata: q̄ p̄ utr̄ natū que-
titas resistit penetratiū

Ob. effus' patis n' pot' huius posita pā: g' si qua
 ktae q' Vt patr' testis genetiv' n' pot' illo manente ad eam. sed
 hoc est falsum: g' n' uisit' q' istud genetiv'. Aen' effus' patis
 tere magnam latitudine, atq' n' sunt primary, q' posita pā non
 possunt folsi impossibile n' est, quod positio uenti d.g. in quecum
 q' subto, illuc n' dicat' conceptionem. Alij effus' sunt secundarij,
 ec hi: 1. positioni, 2. negatiui. Positiuus effus' patis secundarius
 pot' n' dan' posita pā, si subto illius non sit capax. Prope
 loca n' si grata donat in lapide, lapis n' dicit' gratus, q' i' n'
 a capax ejus effus'. Negatiuus etiam posita pā ab solute n' le-
 li potest, q' pāt' q' primarius effus' intentione est facere pām
 in frontem subto, secundarius ac negatiuus excludere co-
 iacham p' se. Et m' Deus pot' facere ut pā accidentalis sit
 in fronte et coribat p' se: q' pot' habere secundarium effus'
 palem negatiuum. Idem e' in subiecto, cuius effus' primari-
 us est credere nam' quam efficit subto intentionem, secundarius
 readere in dependentem a subto, et incommunicabili, q' effus'
 est negatiuus: scilicet Deus pot' facere ut pā lat. sit sub-
 jectus & dependent a mō, et pot' assumere ad hypostasim
 nam' superpositam p' pia suspiribz: q' pot' posita pā vige-
 dix e' ejus effus' secundarium. Quod accidet quoniam pā ne-
 gata potest ei' cum illa qua nata inducit negationem.

Et q' de impenetrabilitate dñ est nimirum
 c' effus' secundarium ac negatiuum Ut quantitatui natu
 Primarius n' ac positiuus ob facere corpus p' Deo in to-
 at p' manente Ut postea hunc effus' secundarium impen-
 etra, et quantitatem diuinis penetra

Ancillus secundus.

Qua ratione fieri possit penetratio

Non uocamus in quadratum V. loci posse penetrari, ianis non a demor-
trarie et in loco penetrare uiribus, sed quia tot sit, huc ergo addat, detrahatur
quantitas, ut cum aliis penetrari possit. Sunt igitur quae serant geas
titatem in loco extensus implexum quod non afferendus est imprimere
in quantitatem subeuntem cuiuslibet, cum quantitas non sic acti-
ua, assertum cum implexum imprimi a Deo, tamquam ab agente su-
premo, quod natura debet quantitatem. Cum uero implexum non esse intra
certum gradum, sed in a Deo considerari, quantitas satis sit ut a liis
quantitas, quae uiribus agat, in loco alterius sit cum illa
subire non debet. Nam si intra certum gradum consideretur poterit
agens natura, quod maiorem imprimet; atque a Deo uincere letis
certum, et desiderat propria uirtute penetrationem.

Hac uero siue de loci et experientia opinio
est. Locum, quod nunquam accideret, ut una quantitas naliis uiribus
aliap loco consideraretur. Probat quod Deus tenet in conseruacione
opus, quantum satis sit ad resistendum corpori subiectum; quod
ad quantitas aliam loco considerat, l. Deus non considerat illum in
tubulum, l. ille uincitur a natu agente. Unde nam uocescit
a considerare illum impulsionem a Deo collatum est a locis locis.
Hoc uero gram sit libere dictum satis pet. Experiencia chartam expug-
nat ratiōne, quod si aliquis coactus penetrare parietem, l. quo
vis aliud corpus, ergo loco non cedit, satis experientia uer-
sus passiuū in seheri, et illum sibi imprimore impulsionem

Sunt chartam quae serant impedire deum
corpus subiectum imprimat impulsionem in aliud, et per quod loco
non cedit, et penetrari. Ut si ictus corpus subiectum imprimat
in aliud impulsam, non concurrere Deū cum ictu ergo erat
in loco, ut p. talis impulsus ab illo recedat. Hec in opere quod
mili mō. ibam non possum, quod iusta istam omni corpori aliquod
illoc penetrari, quod loco non cedit, cum aliud corpus subire. quod
paries uel quodvis aliud corpus gravissimum poterit penetrari
in corpore eius agro in potentiā adhuc impulsus, quanti senserit loco
moveat.

Scors 9. vi 4. dicit 49. q. 16. quem alij sequuntur existimat Deum
 subtrahere concussum, quo conservabat modum, & quem quantitas
 resistebat penetrari. Verum haec opinio sans impugnata est, cum po-
 lauimus impermeabilem ac effundim scundarium, ac negatiuum obi-
 quantitatis natus. Deinde impugnat q. m. q. quem quantitas
 resistit ut polauimus est via quantitatum ratio. sed hoc non amittit
 q. q. corpora penetrantur, q. falsum est amittere quantitatem
 in actuali modo penetrare num positiuum quo resistebat. Min-
 usq. q. q. dicitur. Dnius etiam penetrare non amisit calorem
 ubi natus quo in loco est, et aliud dirige loxi aegritute. Nam
 si obo amisit, nullum habet, et aliud acquisire frigorem est. Haec
 dicitur de parte velianis, q. ibi Hausis, ingressus est ad
 discipulos et in Beatis cordobibus, quones penetratio dicitur
 tur, a ijsq. pueris in medicina p. dicitur. Deinde penetratio n.
 dat, nisi q. les natus penetrari contineantur, sed non obstatur nisi
 q. ubi quantitatum: q. hoc non habet ut de penetratio. Maior
 probat q. a sequitur dicendum penetrare tantum in unius loca-
 tem in loco, quo posito p. a. est penetrare cum misericordia
 cum quantitate qualitates inter se et cum suorum, q. possunt
 eodem in loco q. nemo dicit. Et q. a penetrare natus le-
 gitima, q. p. q. ubi natus quantitatum: q. hoc sublatum non potest
 dari penetratio.

Dicitur. non tali ab aliquo corpore obi-
 natus, ut dehi penetratio. Nec n. magis difficile est, quantitas
 letentur ubi p. quod penetrari possit resistebat penetrari, que
 subsum calidum, quod p. calorem frigori resistebat, letentur ca-
 lone cibinatu aegritate frigori. sed hoc est posse, et nusquam
 negatur: q. etiam potius est corporum penetratio manentibus p.
 sequitur nobis. Hoc est via trax. tom. 2. vi 3. p. dicitur. q.
 p. dicitur q. aliter corpora p. sunt pene-
 trative, nec possunt par nec aegrite, haec n. affectio non datur
 nisi in tebus locatis ubi natus. Unde si sublatum corpore a.

Sit in puncto, vel nota in hoc, et tota in qua libet p. locis. Sunt
presentes suprales potes, ut sic nullam potentiam huius actionis
malam. Falsum autem hoc est quod lati g. Beati post resurrectionem
honestum erunt semper in celo penetrare cum eodem celo, unde
nisi hoc sit corpus incorruptibile, non aderat ad mortem Beatorum.
Opposita penetratio p. illud concubant, et in ibi habuit uera
aenatoe actiones operum malium: q. non amittere ut quae
habituum naturae possita penetrari.

Oly. 4. Ubi quantitatum naturae haec auctoritas
eodem loco: sed haec non potest nisi sublatum modo
positioe in quo fundatur: p. ut deinde penetratio. Lebet tali Ubi naturae
negando minorum, tali sunt haec negatioe additionis quam regant, p.
tali positivum istarum sententiarum. Si enim negatio excludens p. se soli
sit ab accidente existente inservit, si etiam constructa in
haerentia illi ad lati mus, quos sit sic contra sublatum. Negatio de
pendit a ipsi lati. Si sit haec minus quam dependeat a me
cum, potest. Negatio communicabilitatis a naturae, si talis p. pri
subsidiaria a substantiis ad hys. Itas in, quae via, postea et ceteris.
Postea q. a hys corpore in eodem loco nullum negandum simultaneum,
quam Ubi naturae quantitatum postulat naturae umbras in eodem
Loco, qd falso videtur inde mitigari, q. illa negatio est modo quedam
ad extremitatum spatiu.

Ubi quantitatum naturae non potest penetrari:
sed si non tali a corpore p. penetrari nario et penetrabili. q.
ut deinde actualis penetratio amittere Ubi naturae. Mauis p. q. q. mem
subsidiaria non potest assumiri, nec inheretia existere p. Se, ita Ubi
naturae quantitate non potest penetrari, cum non est maior lati in
uno quam in altero, q. non est effus. Secundarius ac regulatus sublat
e. Reddere nam incommunicabilis et inheretia reddere accidentis
non existens p. Se: ita est affus. q. de negatione Ubi reddere
corpus inseparabile. Minus potest q. Ubi corporum p. penetrati
orum sunt in eodem loco: q. etiam penetrantur. Actus negandi

minorem, satis nō e' ḡd. Vbi a p. Nōi corporib, Utrian dicitur
 geant, ut i' his non penetrab' corpora penetrant'. Quidam sub
 dictis q' in exemplum adducit q' ex nā lēy abhincuita nā
 assumpta nō assumis, dō ita e' de insinuā, si accidens int̄
 rāt existens p. S. Ac confirmatio e' rādem minoris dies non
 sufficiunt statim in loco, ut q' ita sunt penetrant, sed opus
 est, ut id ḡd penetrat. Nō solat penetrū ut quod! Vbi nō grā
 titatiū nata solū solū solat ut q' quo, et confirmatio lecni
 us q' illa solū penetrant q' debet impenetrabilis sitas.
 Sed hæc debet corpori ubiq̄ et non ubi; q' lēy rāte in
 evolutio non penetrant.

Vñ clavis peccati p' hæc tenus diximus
 adverte penetrat' m' p'f' p'f' p'f'. 1. Si p' actionem u' lo
 c' h'c' t'v' u' l' ad duckiam, aliq' corp' posat' in loco
 quem aliud occupat, qui' illud amoueat. 2. quod quantum
 attinet id p'f' o' f' in p'f' t'v' cor'c' d'c' d'c' d'c'
 transferat ex uno lo' in alium occupati, qui' transcat
 p'f' medium. Quia lēy vñsaq. 1. p. diop. 196. cap. 2. coicidit
 mac et angelos n'br' transfern' de lo' in locum, quod etiam
 de corporibus gloriois ob agilitatis docem, p'babile credit
 Iov. vñ. 2. vñ 3. p. diop. 48. vñce. 4. et confirmati carbu
 jubi. de cognitione Beatae uite cap. 45., et Anselmo lib. de
 Semini' p'linibus cap. 48., q' docent corpora glorioas & qua
 lem i' Angelis uelocitatem habitura, tollit p'f' videt i' ca'd' Lee
 10. 1. ad Corinth. cap. 15. u'li' dicit resurrecti' corpus r'p'ndit
 3. Si p' motu localem inferat' corpus in locu' in quo' e' at'lio.
 Si q' p'imo, l. 2. m' penetratio contingat, nullus conuersus a
 p'f' dene'gat ut p'f'. Si q' 2. m' et corpus q' d'c' in loco ab
 ita leue, ut p'f' impulsum a corpore su' brinante amoueri p'f'
 p'babile e' Deum dene'gare conuersum, ut illi' impulsum im
 primat.

Pigni sunt q' excludant corporibus & longiori

ad hoc ut penetrarentur duri qualitatibus aliquia impregnam. Corporeis
nibus non gloriariuntur duri in auctoritate universum ad penetra-
torem. Satis patet quod per trahit istis non debet. Qualitatem
in hanc in corporibus gloriosis in qua est habita censere trah-
erit. Lov. S. v. 3. ut per hanc qualitas, quoniam offici-
ret ut corporis Beatus a deo. sed non excludere. ita enim
praeclararet ut nisi eiusdem corporis seminatio existiderent?
Quod unquamque est cum reliquis penetratibus, atque adeo totas
in totis, et hanc in qualitate. O. Loci, que est presentia su-
pernatilis et cum qua non potest esse vera penetratio: sed falsum
est ex viam triplex corpora gloriosa ita perfusa: quod est. O.
quod si est qua littera impregna inveniret eo penetratio
huius corporis gloriosi, cum aliis humanis gloriosis, non glo-
rioso, quoniam cum eas: et in eis uncedunt corpora gloriosa
non penetrantium a lys humanis quod non est id deinceps glorium
statu. Quod probatur videtur. In exemplo, quod corpori suum
gloriosum passandum precepit discipulus, quod non per se haec
non penetratur.

Ita quod penetratio additur in aliis. Dei cor-
pus, etiam in corporibus gloriosis, quoniam concurrit cum cor-
pore vel, cum impossibili, quod non est motum localis, ut subiectus
locum a corpore occupatum, quod illud expellat. Ita
tenet cit. Lov. Cum vero nomen Domini videatur significare a deo
in intrinsecum in Beatis domini dici posse a ligi intrinsecum
subtilitas docemus, quod non concurrit ad voluntatem Be-
atis a deo exhibebit, et quod etiam post mortuas intrinsecas Beatis
ad penetrationem concurrunt?

in Tractatus. 3.
Vobis quo sit penetratio rationabilis.
Haec subiectio communiter affectu debet habi-
r. Ita in actione nativitatis

censet q̄ tendit in trū natū: illa rō supnalis, q̄ supnalis nī p̄m
merito est. Cum q̄ Ubi quod datur in corporib⁹ penotariis sit natū
actio om̄am, que ab ipsilis illius productio, s. i. a solo Deo, s. a p̄ia
creata ō levata. Supnalis autē quod enītatem. Ego uero Ubi illud
natū p̄bari, q̄ tē aere negoem a locis in eodem loco h̄eat; it-
lam m̄ nā sua p̄tholat. Quemadmodum acciden̄ extra subūm n̄ distin-
guit̄ sp̄e ab accidente in subū: ita om̄am i illud ubi et si aere non ex-
cludat aliud corpus, m̄ q̄ illud a corp̄ est excludere, q̄nt ejus ei
sp̄e, a corp̄ ad natū. Est n̄ eadem lā in isto, aeḡ in accid̄ ente,
quod om̄am extra subūm non habet negoem excludendi p̄ se, geo illam
s̄m exponit̄ rē sua p̄tholat. Dñ p̄bari q̄ illud ubi q̄t modo
felicit̄ corpus posita p̄metit̄ perseverat, ut p̄barum est, et fas-
ciūt̄ sit. Si corpus immobile, ut in celum omnipotētū penetrat̄: q̄ q̄ju-
diciū loī est ubi quod actio corporis excludit et quod a corp̄ est ex-
cludere posita penetrat̄. Unde cum illud q̄d corpus excludit sit
natū, et quod a corp̄ excludere, n̄t natū. Si q̄ actiones distin-
gunt̄ p̄ nos matr̄ sumpt̄, actio productio Ubi, quod corpus h̄et
Si cum actio penetrat̄ om̄am aut̄ natū.

Nec ob⁹. actionem productivam acciden̄is
extra subūm ē. supnate, q̄i acciden̄o ibi non h̄et negoem exi-
taci p̄ se: q̄ Si Ubi q̄d acgrit̄ ip̄ benemē, n̄t h̄et natū regoem
actio in eadem loco actio productiva illius est om̄am supnali-
sū quod enītatem. Nos n̄ non dicimus actionem productivam
acciden̄is extra subūm p̄ se ē supnalem q̄i acciden̄s es-
set negoem, q̄ natū ei debet. sed q̄i h̄ic nūm p̄sūtūm sup-
nalem, quo existit̄ extra subūm, ut in tractatu de subū. q. 2. art.
4. p̄barum est, et loī huius modi actio productiva acciden̄is
extra subūm ē supnalis in enītate. Ut uero q̄d acgrit̄ p̄metit̄
enītētē h̄et p̄sūtūm supnale cuius loī actio illius produc-
tiva supnalis quod enītētē dīc p̄t.

Probarrus tenuis eadem e loī, q̄i actio
productiva ea vni intensi in subū intensa om̄am frid̄lo

est actio quoad entitatem natis: q[uod] actio productiva ubi in loco
corpo occupat esse etiam natura quoad entitatem. animi p[ro]bat
q[uod] entitas celonis est entitas natis: q[uod] actio illius productiva est
enam natis. Contra p[ro]bat q[uod] non datur maior ratio in ubi productus
in loco, q[uod] alio corpore occupatus est, quam in calore intenso
productus in rubore intenso frigido, ut actio productiva calorissima
natis quoad entitatem, est productiva ubi sit supra natis. Nam can
supra nam subi est recipere sit, ac sustentare duas qualitates
duas in gradibus intensis quam supra capacitem spati
duo corpora sit recipere. Et tam supra nam celonis intensi
est sit cum frigido intenso in eodem subi, quam supra nam
ubi quantitativi natis est sit cum alio in eodem loco.

Venerabilis domine hanc actionem de supradictis
quoad misericordia. Probat q[uod] penetratio corporum ab omnibus est effec
tus supradicti dominus bipotest: sed non est supradictis quoad enti
tatem: q[uod] est supradictis quoad modum. Deinde respondeo
visus calo et frigore sunt actiones quoad minus supradicti:
sed eadem est ratio in illis, atque in peccatis deorum corporum.
q[uod] hec enim est supradictis quoad minus. Minus p[ro]bat q[uod] minus uni
remam p[ro]ducere visum potest etiam natis: sed produ
cere visum non sub impedito, unde minus p[ro]ducere
est minus a genio supradictis, ita producere ubi est quod non est, pro
ducere vero illud in illo aliis corpore occupato est minus producere
supradictis: q[uod] est actio productiva huius ubi que est penetrai est
quod ad minus supradictis.

Hinc planum est actiones supradictis quoad
minus non posse dari visibilia ratione. Sicut non ad illas conscientias
quoad entitatem sufficiat natura concursus ad conscientias in
hoc modo, non sufficit. Ut ad hoc ut ignorat producere calorem
expellendo frigus a subiecto in quo producitur, sufficit concursus
quem Deus praestare est minus ratione. Ita hoc non ut introducat illius
calorem non expellendo frigus non sufficit, nec non nisi minus

agendi est unius ignis, nec alteri illi debet. Cen. natus rei
operanti nati modo cum certis circumstantijs, et remonis inspeccio-
nem, et cum ita operanti, illis debet concursus. Quare non
ad sunt impedimenta, et desunt circumstantiae, ut si ignis sit le-
motus a patre, non illis debet concursus, sicut effus prodebat
sit natus, et sibi modo actio in rea contate natus, quoadmodum
nisi temporarent supnatis.

Hinc etiam facile deduci potest actione
quam duo corpora penetrantur et eiusdem specierum a cipre que-
runtur in aqua. Ut in loco non occupato, qui ne probabilius trademus
actiones obtingentes a modis matris sumptibus. Ut in accipitum in
penetratio est nata et eiusdem speciei cum quovis alio inspiratione
occupato: quod enim actiones per quas producentur erunt eiusdem
speciei, cum hec totum distinctionem summant a mis, quid est suum locum.

QUESTIONES

De Speciebus Quantitatis

Arctitus Primus

De Motu Sive de Motis Quantitatis.

In logica quantitatem rati successivam a praecito exclusimus, ea
h. qd. alijs uniret doch inde breviter examinabimus. Et in
primis a motu incipiendum, qd est minor huius quantitatis operi.
Motus qd ut a nobis consideratur, est mutatio habe sumptus, L,
augmentatio, L, minus localis, qd est motus L, prout considera-
ti prout sunt ratios productiones eorum horum, ditas L, po-
ntur ab agente, quae loci pertinent ad primitum actionis,
L, prout sunt in passione, et pertinent ad passionem: aut pro-
tinctus id est prout inveniuntur in successivo sub
consideratione de illis oboe apertis, inquirendo qd habent

aliquam extensionem, quae ad quantitatem spectet; an
dolum habent extensiones infinitas, qualiter et communis
sua loci videntur res remates.

In non rigi potest considerari alia ex
tensio loci subiecta in quodam motu, alia usque loci triplex per te
sem motum. Vg. Motus quo lapis sit a luce est extensus
quod subiecti in quo est est etiam extensum, atque adeo cum in
quavis p. istius sit pars abducens, ita etiam in quavis q.
est pars motus. At haec extensio in illa consideratione pri
ori per se sem motum aequatur, q. extensio dupla est potest, con
siderando motum cum tria quas intensivam, h. quas extensio
nem, q. gradum lucis huius peis seu gradus intensivam inter
se unitas, ita etiam istius producio debet huius cardinem este
sionem, loci triplex, que extensio in eo consistit, quod habeat peis, in
tensionis partibus correspondentes inter se unitas, quas
extensiones uero, q. gradum lucis sit extensatio aere et pro
pterea habeat peis extensio inter se unitas, ut et istius produ
ctio huius cardinem peis.

In his extensionibus Motus duo etiam
inveniuntur, scilicet continuitas, et successio, non tamen uniuersitas
sunt. Continuitas in eo consistit, quod peis motus inter se unita
sunt, ita ut unum officiant ipsius motum, gradum etiam peis
tri producunt inter se unitas. Vale apparet nam continuita
tem distinctam eam a successione, et sique illa posse consistere.
Nam mutatio instantanea quo producit lucis Vg. in aere est
continuitatem, cum loci triplex habeat peis inter se unitas, gradum
etiam peis ipsius lucis continuitate, non tamen successione, ut
aperatum est. Successio vero in eo consistit ut peis contin
uitate sit sequitur post aliud. Unde duo colliguntur, in
primis ergo est ut sit continuum eum continuum, non uero et contra
gradus est continuum ex successione, cum quantitas permane
t, et mutationes instantaneas sint continuae et non successives.

D^m. questionem p^ter p^ris motu^s unitas in uoluere et negotiacione latus, qⁱ n^{on} suauent partes eis simul e^c se.

*Hic qⁱ p^rostit^s ab eo s^e ut ex quodcumq^{ue} m^unⁱ nee quantitas con*u* nec ad hoc poteris attinere, qⁱ n^{on} est p^ro*g*ra*u*rus, nee extensus. Hoc est in*u*ia s^epar. disp. 40. sect. 8. no. 3. qⁱ eam confirmat ex Arith^tam in Log. quam in Met. a Beret^c mo^urum ei quantum p^accident qⁱ cui accedit D. Thom. s. Met. loc^t g^oba^hti qⁱ extensis loc^tu*o*nⁱ et loc^tri non sufficiunt, ut motus sit^t u*o*ne quantitas: Sed loc^t sui motus non sit extensio*n*em qua^titatiu*m*: qⁱ non pertinet ad quantitatem. Extensio*n*em loc^tri non sufficiere probati, qⁱ q^uod est extensum loc^tri est extensum p^accidens: Sed quantitas c^on*u*ta*o* in extensiⁿione, vno est ipsa extensio: qⁱ motus non e^c quantitas, loc^t extensorius, quam hic a h^o. Major de qⁱ o*ste* dulitari pot^t confirmat qⁱ ex extensum p^accidens, nihil aliud e^c quam ex extensum ab alio respondeat: qⁱ extensio loc^tri in motu, cum sit a h^o est p^accidens huius motus.*

*Deinde p^tri acquisiti sunt vel Vbi p^r motu^s Localis, qⁱ qualitatib^s alterationem, qⁱ quantitas p^r augme^tationem: Sed nulla extensio qⁱ summatur ex his his res fuit ut motus dicatur quantitas: qⁱ non est spes quantitatis. Probati Min. qⁱ q^uod est extensum p^r sub huius et p^r hanc a se qua^titatiu*m* extensio*n*em p^r hanc extensio*n*em, item in hanc a se quantitatem in qua recipiuntur. Extensis Vbi est et a subto Vbi capi, dicitur subto, qⁱ quantitas, qⁱ qualitas. Extensio quam sit motus augmentationis loci quantitatis est illi extrinseca et accidentalis, qⁱ dicitur et extrinseca et accidentalis qualitatibus materialibus, quae in quantitate recipiuntur. Vbi si haec esse p^r in instanti aegritate, carum acquisitione nec totam ex^tensionem qⁱ posse est exp*l*iri, et m^unⁱ pot^t venire in qⁱ con*u*tra illa si uera quantitas: qⁱ idem dicitur de motu qⁱ est qualitatis materialium acquisitione, cum non datur maior la^tus, in uno caso que in aliis*

Conspicimur quod acquisitio instantanea harum harum, et motus
sunt eisdem specie cum actiones distinguuntur a motu suu
mptos: sed acquisitio instantanea non est quantitas. Quod ne et motus
extensionem loci subiecti non sufficiat etiam
ut motus sit quantitas eisdem fore probari argumentis, quod est
sic loci subiecti est pacidens in motu, et quod mutatio instantanea
habet eam extensionem in subiecto, et non est quantitas: etiam
enim motus per se est extensionem non est quantitas. Deinde,
quod haec extensio non datur in vi motu nam motus localis rerum
spacium est vera motus, et non extensio. Subiectum nullam habet extensio
nem, cum subiectum sit indivisibile.

Bullam enim in motu et quam extensionem,
quod quam sit vera quantitas probari, quod si aliquam habet, est
est successivus. Sed haec successio est per accidens: quod non est
sit ut motus sit vera quantitas. Minus probatur, quod successio
terea dat in motu quod per illum acquisito est, et non in motu que
habet per accidens ista sit in instanti, sed pars post partam: id
est pacidens est ipsa acquisita: et pacidens etiam motus loci
successionem. Minus probatur quod eadem pars post acquisita ista non
sit in instanti acquisita, ut in instanti conservatur: quod tota
sit in instanti acquisita potest, cum non detinatur loco in uer-
tatione, quam in prima productione.

Prouenit quod successio tam in Motu, qua in pa-
cquisita, aliq[ue] ut docet Socrate, est. L. n. 10. ex compositione
agentis quo non potest ista quam introducere in obiectu sub-
stantib[us], quod non potest in locis etiam ista et aqua literis
locis nominis et quantitate, ut accidit in advenientiis, et operacione
mentatio, qua sit conjuncta est huius successione: Et
quod ut agat recessus est, ut per minima localiter magis a mea
quod ab ordinum recessus, ut induere est in corporibus solidis.
Aliq[ue] vero dicitur sapientia prius existentiam possit, sic ea sit

spēi successus in aquam introducitur, q̄i h̄c levib⁹ p̄figus, quod
se p̄nī uero frigore ponatur, in instantia se p̄ficit. Atq̄m h̄c
successus q̄d intercedit agens liberum, quod si cām applicatur
pot̄ ita ita illam applicare: si agit v̄immediate pot̄ est
successus in suum intendere, ut p̄it in actibus v̄tus et
voluntatis. Unde satis liquet nō praevenire successionem
in motu ex aliqua quantitate ipsi extrinsecis, sed ab extra
seco, p̄p̄q̄z non pot̄ officere ut ipse sit vera quantitas.
Praemium modum certiorum quām h̄cā qualitates p̄p̄q̄z
conceperint, in questu celari non efficit ut ipse sint
quantitas.

Probatio ultorius. Continuitas successiva mo
tus ad sum addit supra continuitatem mutationis instantiae
re regom: sed continuitas mutationis instantiae non
ē quantitas, neq̄o chām non est quantitas: q̄ nihil est in
motu, quod ad quantitatem pot̄ est pertinere. Mavis q̄ quo
la redigit ex primo p̄bat, q̄i continuitas motus ad sum habet
supra continuitatem mutationis instantiae, quod ejus p̄s
non sicut sit, sed vera potestiam: Deo hoc nihil est resistere
q̄o sum istatis inter p̄s: q̄ continuitas motus ad sum habet
negom: Supra continuitatem mutationis instantiae. Qn
Mutationis instantiae ē motus si sint ad eandem p̄ficiunt
eisdem sp̄i, cum actiones d̄i h̄cā quantis p̄ tr̄s me tr̄ sum
pot̄: q̄ q̄ idem p̄sum p̄ficiunt p̄tus in quo est mu
tatio instantiae: sed h̄c non habet q̄um in p̄sum qui
ritatis: q̄ nec ille.

Et vice et plenum est p̄s motus n̄ se ex
dudere ab eodem tempore, nisi p̄p̄i impedit in eum, seu ag
ere extrinsecum, a cuius impietatione, seu libertate, pr
uenit successus, et negatō sp̄alitatis, quam h̄cā p̄s motus in
terea, tam in negatione astenit, seu impenebitas proue
nit in vera quantitate ab ipsius nā ē certitate. Unde

cum motus ex sua na^m intrinseca n^{on} deat imperceptibilitatem,
non pot^e c^e uera quantitas. 2^o Planum e motu n^{on} ci unu
quid, sed prator p^{ei} suas moles inter se unitas, dicere
ciam negocia. Unde ron pot^e c^e in prae^{dict}o. Seus m^{od} les h^{ab}
si visibiles quatenus est aegroto s^{an}ct^a, non n^{on} operabilis
ad prae^{dict}um actionis. Et cum ejus continuitas n^{on} sit aliud
sit orator p^{ei} ipsius inter se unitas, est in eodem probat
in quo est actio, seu motus. Nam ha^m p^{ei} sunt p^{ei} motus en
tita*tu*s, et quod p^{ei} non possunt efficere operationem
quantitativam, q^{uo}d omnia ha*nt* nec p^{ei} subtili. Si sine qua
ritate sit contessa*n* in spatio, quod fieri posseb^t, et qualiter
exha*st* sublimi est.

Articulus Secundus.

Tempus sit uera illis quantitatis.

Consonenter ad ea q^{uo}d haec tenus tradierimus dicitur tempus n^{on} est
ueram operi quantitatis. Est Soar. Disq. 40. Lect. 9. n^o. 8.
Probat ex monte Phi, q^{uo}d motum ac tempus quanta per
accidentem appellavit, et ut Lanius probet aduertendum
est tempus aliud ex extrinsecum, aliud intrinsecum;
in propriis tradidit. Deinde n^{on} c^e aliqd distinctionem ex
istit ab ea*ta* motus. His q^{uo}d positib^{us} est in tempore
naturam c^e operam extensionem, ob quam constitutus erat
tempus quantitatis. Probat, q^{uo}d si c^e a linea, et ipso
motu extensio. Sed ha*ec* non pot^e attinere ad quantitatem
ut probatum est: q^{uo}d nec tempus ad illam pertinet. Aliud
probatur, q^{uo}d tempus operi extensum c^e q^{uo}d ejus p^{ei} identi*fi*
cari cum partibus motus, quod placent successione:
q^{uo}d non habet aham extensionem tempus, nisi a motu ani
pet, q^{uo}d s^{an}ct^a acquirit mutatione instantanea duratio

huius acquisitionis n^o est tempus; q^o p^o tempus est q^o p^o t^o
se successione: q^o p^o t^o chiam est extensum, q^o p^o t^o huius
identificant tempora huius motus successivis, quod extensio
nem ac durationem inde finitatem esse ut motus sit quantitas,
ita d^m est non sufficiente, ut tempus etiam sit quantitas.

Sunt in aliquo q^o contraria. Nam hanc max.
hac argumento, q^o extensio motus si sit tardus potest brevis, tem-
poris uero extensio longa, & vice versa potest motus celorum huius nam
expansionem, tempus uero in quo durat breuem: q^o alia est extensio
temporis, alia motus. Unde si est extensio motus non sufficit ueram
tempi quantitatem, q^o est in illo paucior extensio temporis illam
sufficit q^o est ipsius p^o p^o. Ad solutionem difficultatis aduenire
duplices tempus et aliquid motus comparat, alterum intrinsecum,
qua est duratio p^o p^o et intrinseca ipsius motus, et qua si uerid-
eretur in se ab soluto, et summa continuationem, ac compositionem suam
parvum, non est maior in motu celorum quam in tardis, cum eius p^o
intrinseca identitate cum paribus motus sit sicut in uno, que
in aliis. Alterum uero tempus est extrinsecum, nimirum immo-
gnum, & tempus primi mobilis: si q^o consideret motus
q^o uero ad tempus imaginandum, hunc duratio motus celorum, bre-
uer est duratio motus tardi, q^o cipit nostro modo intingendi mai-
orem eum illius temporis. Hoc tamen non provenit ab aliqua ex-
tensione, sed q^o p^o motus celorum magis unita et quodammodo
condensata sunt inter se, ita et p^o temporis magis etiam
uniuntur et condensantur. Partes uero motus tardi quodammodo sunt
magis tardi, et p^o p^o p^o temporis que mensuratur minima inter
se uniuntur, et magis etiam tardi sunt. Nam quodammodo se habet
quantitas continua permanens q^o latitudinem minus occupat
spatium, q^o condensationem minus, ita et motus q^o celeritatem
minus occupat temporis imaginari, q^o tarditatem magis.
que affectiones ex motu etiam proveniunt tempori latitudine
uero, & la durationi ipsius motus, non ex aliquo quantitativa